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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Nowotwory w mumiach

Jedną z najniebezpieczniejszych chorób współczesnego świata są nowotwory. Niestety przyczyny ich
powstawania wciąż pozostają niejasne. Winą obarczamy m.in. skażone środowisko tymczasem
okazuje sie iz wpływ otoczenia ma jednak o wiele mniejsze znaczenie. Dowodem sa mumie z kolekcji
Narodowego Muzeum Archeologicznego w Lizbonie (Portugalia) - szczątki faraonów przebadano
wykorzystując tomografię komputerową wysokiej rozdzielczości (ang. high-resolution computerized
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tomography, HRCT). W ten sposób w jednym z ciał odkryto zmiany charakterystyczne dla raka
prostaty.

Nie ulega wątpliwości, że warunki bytowe starożytnego Egiptu były zupełnie inne niż obecnie i w
związku z powyższym można stwierdzić iz nowotwór jest przede wszystkim uwarunkowany
genetycznie. Oznaczać to może, że rozwój cywilizacyjny nie zwiększa liczby zachorowań na raka,
a jedynie pozwala nam dożyć czasu w którym objawy tej choroby stają się śmiertelnie niebezpieczne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12696.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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